平成３１年２月１２日

川西市立東谷中学校 保護者の皆様

   川 西 市 教 育 長  石 田  剛

川西市立東谷中学校長 足立 仁志

市立学校における災害時の措置について

立春の候ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は学校教育活動にご支援、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、地震発生時の市立学校の措置について、改めまして、より安全・安心なものとな

るよう整理・検討を進めてまいりましたが、別紙のとおりの措置とさせていただきたく存

じます。

なお、地震発生による臨時休業となった場合、保護者様への引き渡しによる下校となり

ます。やむを得ない事情により保護者様がご来校できない場合は、親族等別の方でも構い

ませんが、保護者様への確認をさせていただきますので、ご了承ください。

１．２年生につきましては、新年度（４月）に「緊急時引き渡しカード」を配布いたし

ます。引き取り登録者名や連絡先等をご記入の上、ご提出いただきますようお願いいたし

ます。

また、気象警報等発令時の対応については、従前と変更ございません。